

令和4年度上市町連結貸借対照表

(令和5年03月31日 現在)

(単位：千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|--------------|----------------|--------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 59,121,868 | 固定負債 | 29,352,538 |
| 有形固定資産 | 56,081,305 | 地方債 | 18,398,043 |
| 事業用資産 | 10,541,843 | 長期未払金 | — |
| 土地 | 2,987,556 | 退職手当引当金 | 2,620,762 |
| 立木竹 | — | 損失補償等引当金 | — |
| 建物 | 25,490,607 | その他 | 8,333,733 |
| 建物減価償却累計額 | △ 18,417,355 | 流動負債 | 2,904,357 |
| 工作物 | 3,432,072 | 1年内償還予定地方債 | 2,190,376 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 3,087,717 | 未払金 | 320,697 |
| 船舶 | — | 未払費用 | 6,614 |
| 船舶減価償却累計額 | — | 前受金 | 432 |
| 浮標等 | — | 前受収益 | — |
| 浮標等減価償却累計額 | — | 賞与等引当金 | 250,072 |
| 航空機 | — | 預り金 | 110,884 |
| 航空機減価償却累計額 | — | その他 | 25,282 |
| その他 | — | 負債合計 | 32,256,895 |
| その他減価償却累計額 | — | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 136,680 | 固定資産等形成分 | 63,584,564 |
| インフラ資産 | 43,900,284 | 余剰分(不足分) | △ 30,099,108 |
| 土地 | 1,260,459 | 他団体出資等分 | 3,956 |
| 建物 | 3,548,398 | | |
| 建物減価償却累計額 | △ 1,110,561 | | |
| 工作物 | 92,699,932 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 52,893,704 | | |
| その他 | — | | |
| その他減価償却累計額 | — | | |
| 建設仮勘定 | 395,760 | | |
| 物品 | 5,961,010 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 4,321,832 | | |
| 無形固定資産 | 74,351 | | |
| ソフトウェア | 74,278 | | |
| その他 | 73 | | |
| 投資その他の資産 | 2,966,212 | | |
| 投資及び出資金 | 57,511 | | |
| 有価証券 | 22,915 | | |
| 出資金 | 34,596 | | |
| その他 | — | | |
| 投資損失引当金 | 3,232 | | |
| 長期延滞債権 | 112,901 | | |
| 長期貸付金 | 178,236 | | |
| 基金 | 2,565,081 | | |
| 減債基金 | 805,620 | | |
| その他 | 1,759,461 | | |
| その他 | 57,341 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 8,090 | | |
| 流動資産 | 6,624,439 | | |
| 現金預金 | 2,511,249 | | |
| 未収金 | 669,646 | | |
| 短期貸付金 | 22,488 | | |
| 基金 | 3,405,798 | | |
| 財政調整基金 | 3,405,798 | | |
| 減債基金 | — | | |
| 棚卸資産 | 17,085 | | |
| その他 | 2,673 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 4,500 | | |
| 繰延資産 | — | 純資産合計 | 33,489,412 |
| 資産合計 | 65,746,307 | 負債・純資産合計 | 65,746,307 |

令和4年度上市町連結純資産変動計算書

自 令和4年04月01日

至 令和5年03月31日

(単位：千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産等形成分 | | |
|----------------|--------------|-------------|--------------|---------|
| | | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高 | 33,011,310 | 64,522,093 | △ 31,514,726 | 3,943 |
| 純行政コスト(△) | △ 17,258,071 | | △ 17,258,071 | — |
| 財源 | 17,589,360 | | 17,589,360 | — |
| 税収等 | 10,910,253 | | 10,910,253 | — |
| 国県等補助金 | 6,679,107 | | 6,679,107 | — |
| 本年度差額 | 331,289 | | 331,289 | — |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | △ 1,129,845 | 1,129,845 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 1,196,951 | △ 1,196,948 | |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 2,816,251 | 2,816,247 | |
| 貸付金・基金等の増加 | 338 | 1,437,039 | △ 1,436,701 | |
| 貸付金・基金等の減少 | △ 337 | △ 947,584 | 947,247 | |
| 資産評価差額 | 23,363 | 23,363 | | |
| 無償所管換等 | 2,707 | 2,707 | | |
| 他団体出資等分の増加 | — | | | — |
| 他団体出資等分の減少 | 13 | | | 13 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 47,267 | 389,224 | △ 341,957 | — |
| その他 | 73,463 | △ 222,978 | 296,441 | |
| 本年度純資産変動額 | 478,102 | △ 937,529 | 1,415,618 | 13 |
| 本年度末純資産残高 | 33,489,412 | 63,584,564 | △ 30,099,108 | 3,956 |

令和4年度上市町連結行政コスト計算書

自 令和4年04月01日

至 令和5年03月31日

(単位：千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|------------|
| 経常費用 | 21,812,868 |
| 業務費用 | 11,790,061 |
| 人件費 | 4,067,814 |
| 職員給与費 | 3,240,377 |
| 賞与等引当金繰入額 | 249,552 |
| 退職手当引当金繰入額 | 4,750 |
| その他 | 573,135 |
| 物件費等 | 7,084,562 |
| 物件費 | 4,128,273 |
| 維持補修費 | 299,432 |
| 減価償却費 | 2,651,116 |
| その他 | 5,741 |
| その他の業務費用 | 637,685 |
| 支払利息 | 224,722 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 9,414 |
| その他 | 403,549 |
| 移転費用 | 10,022,807 |
| 補助金等 | 9,055,389 |
| 社会保障給付 | 1,024,530 |
| 他会計への繰出金 | △ 97,607 |
| その他 | 40,495 |
| 経常収益 | 4,525,669 |
| 使用料及び手数料 | 4,029,653 |
| その他 | 496,016 |
| 純経常行政コスト | 17,287,199 |
| 臨時損失 | 17,419 |
| 災害復旧事業費 | 7 |
| 資産除売却損 | 11,602 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 5,810 |
| 臨時利益 | 46,547 |
| 資産売却益 | 13,328 |
| その他 | 33,219 |
| 純行政コスト | 17,258,071 |

令和5年度上市町連結資金収支計算書

自 令和4年04月01日
至 令和5年03月31日

(単位：千円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|--------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 19,109,223 |
| 業務費用支出 | 9,085,685 |
| 人件費支出 | 4,047,199 |
| 物件費等支出 | 4,587,448 |
| 支払利息支出 | 224,722 |
| その他の支出 | 226,316 |
| 移転費用支出 | 10,023,538 |
| 補助金等支出 | 9,056,266 |
| 社会保障給付支出 | 1,024,530 |
| 他会計への繰出支出 | △ 97,607 |
| その他の支出 | 40,349 |
| 業務収入 | 21,482,806 |
| 税収等収入 | 10,660,672 |
| 国県等補助金収入 | 6,328,574 |
| 使用料及び手数料収入 | 4,016,979 |
| その他の収入 | 476,581 |
| 臨時支出 | 11,250 |
| 災害復旧事業費支出 | 7 |
| その他の支出 | 11,243 |
| 臨時収入 | 8,057 |
| 業務活動収支 | 2,370,390 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 1,822,354 |
| 公共施設等整備費支出 | 1,184,811 |
| 基金積立金支出 | 475,570 |
| 投資及び出資金支出 | — |
| 貸付金支出 | 161,973 |
| その他の支出 | — |
| 投資活動収入 | 661,243 |
| 国県等補助金収入 | 232,585 |
| 基金取崩収入 | 105,257 |
| 貸付金元金回収収入 | 179,429 |
| 資産売却収入 | 80,105 |
| その他の収入 | 63,867 |
| 投資活動収支 | △ 1,161,111 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 2,315,309 |
| 地方債償還支出 | 2,307,285 |
| その他の支出 | 8,024 |
| 財務活動収入 | 1,048,859 |
| 地方債発行収入 | 1,010,898 |
| その他の収入 | 37,961 |
| 財務活動収支 | △ 1,266,450 |
| 本年度資金収支額 | △ 57,171 |
| 前年度末資金残高 | 2,446,772 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 15,210 |
| 本年度末資金残高 | 2,404,811 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 95,941 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 10,497 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 106,438 |
| 本年度末現金預金残高 | 2,511,249 |